

- Band 7. Tafel 11 und 12 müssen die Unterschriften aus-
wechseln.
- „ 8. Seite 136 zu § 17 füge hinzu: sind die Stacheln
ungleich, suche unter den *hy. semigallicae*.
- „ 9. Seite 14 § 6 zweite Zeile lies am Ende 11
(statt 10).
- „ 9. „ 120 beim Geradhornklee in der 4. Zeile
lies: 2—7 cm (statt ungefähr 2 cm).
- „ 9. „ 144 § 3 letzte Zeile am Ende lies 7 statt 6.
- „ 9. „ 144 § 5 erste Zeile am Ende lies 6 statt 7.
- „ 9. „ 146 § 27 zweite Zeile am Ende lies 31
statt 30.
- „ 9. „ 180 Zeile 1 v. o. lies **Portel** statt **Fortel**.
- „ 10. „ 106 § 4 am Ende setze statt 10: **9 b**.
- „ 10. „ 106 hinter § 9 füge ein:
9 b Schlund der Blumenkronen offen. Blüten mit Sporn
etwa 9 mm lang *I. A. minus*.
Schlund geschlossen 10.
- „ 11. Seite 14 bei der Flachsseide füge hinzu:
Auf Flachs selten.
- „ 11. Seite 167 Zeile 2 v. u. am Ende lies **Büschel**.
- „ 12. „ 83 „ 1 v. o. „ „ „ **3**.
- „ 12. „ 83 „ 3 „ „ „ „ „ **2**.
- „ 13. „ 68 „ 1 „ „ „ „ „ **38**.
- „ 14. „ 122 hinter § 2 schalte ein:
3. Stengelblätter mit ungerollten Rändern . *53. H. tectorum*.
„ „ flachen „ **3 b**.
§ 3 ändere in **3 b**.
- „ 14. Seite 126 Zeile 11 v. o. hinter behaart füge ein:
oder kahl.